平成 28 年４月 28 日

各 位

会 社 名   九 州 電 力 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 瓜生 道明

(コード番号：9508 東証第一部・福証)

問合せ先 経営企画本部 経営戦略Ｇ長 永原 聖也

Ｔ Ｅ Ｌ （ ０ ９ ２ )７ ６ １ － ３ ０ ３ １

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年４月 28 日の取締役会において、以下の通り、平成 28 年 3 月 31 日を基準日

とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１ 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成28年 1月 29日公表）

前期実績

（平成 27 年 3 月期）

基 準 日 平成 28 年 3 月 31 日 同左 平成 27 年 3 月 31 日

1 株あたり配当金  5 円 00 銭 未定 0 円

配 当 金 総 額    2,369 百万円 － －

効 力 発 生 日 平成 28 年 6 月 29 日 － －

配 当 原 資 その他資本剰余金 － －

（注１）上記は普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる

種類株式（非上場）の配当の状況については、後述の「（参考２）種類株式（Ａ種優先

株式）の配当の内容」をご覧ください。
（注２）純資産減少割合については現在計算中であり、確定次第開示いたします。

２ 理由

平成27年度の期末配当につきましては、平成27年度の業績や財務状況等を総合的に勘案し、

普通株式 1株あたり 5円といたしました。

また、Ａ種優先株式につきましては、平成 26 年度及び平成 27 年度分の配当を実施すること

といたしました。

なお、本件につきましては、平成 28 年 6 月 28 日に開催の第 92 回定時株主総会の決議をもちま

して、正式に決定、実施する予定です。

（参考１）年間配当の内訳（普通株式）

１株あたり配当金（円）

第２四半期 期 末 合 計

当 期 実 績

(平成 28年 3月期)
0 円 5 円 00 銭（予定） 5 円 00 銭（予定）

前 期 実 績

(平成 27年 3月期)
0 円 0 円 0 円

（参考２）種類株式（Ａ種優先株式）の配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成28年1月29日公表）

前期実績

（平成27年 3月期）

基 準 日 平成 28 年 3 月 31 日 同左 平成 27年 3月 31日

1 株あたり配当金 7,153,762 円 67 銭 未定 0 円

配 当 金 総 額      7,153 百万円 － －

効 力 発 生 日 平成 28 年 6 月 29 日 － －

配 当 原 資  その他資本剰余金 － －

以 上